PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTA DO 	D E 	S A O 	P AULO

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 689/2018 - GP
São Roque, 31 de outubro de 2018

Assunto:  Requerimento n° 176 — Vereador Rogério
Jean da Silva

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em testilha, segue cópia da
manifestação da direção de nosso Departamento de Educação.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade
para renovar nossos mais altos protestos de estima e apreço.

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
Newton Dias Bastos
DD Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque-SP

www.sec uegov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (II) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO CETSR W07241P018 - 05/11/2018 10:17

PREFEITURA 	DA 	ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO
	DE 	S AO 	PAULO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

De: Departamento de Educação e Cultura

Para: Gabinete do Prefeito

Ref.: Requerimento Vereador n° 176/18, aprovado em 24/09/2018

Exmo. Sr. Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 176/18, aprovado em 24/09/2018 do

Vereador Rogério Jean da Silva que solicita informações sobre o transporte escolar do

bairro Mont Serrat, temos a informar:

1 — 62 (sessenta e dois) alunos residentes no bairro Monte Serrat estão

inseridos nas escolas municipais do Distrito de São João Novo;

2 — Planilha abaixo:

nein Alunos

EMEI São João Velho 1.@ e 2@ fases 5

EMEF Profa. Olga de Toledo Farias V' ao 5" anos 10

EMEF Profa. Sônia Maria de Abreu Ghilardi 6" ao 9" anos 47

3 — Planilha abaixo:

., r:Alunos . Período)Tarde

EMEI São João Velho 2 3

EMEF Profª. Olga de Toledo Farias 6 4

EMEF Profa. Sônia Maria de Abreu Ghilardi 22 25

4 — Os alunos residentes no Bairro Monte Serrat, do Distrito de São João

Novo, são atendidos pelo transporte escolar executado pela frota terceirizada. A

quantidade de alunos está relacionada no item 1.

5 — O transporte escolar que atende os alunos residentes no bairro

Monte Serrat cumpre o percurso e quilometragem (ida e volta) abaixo:

corrida

Parte do Distrito de São João Novo (praça) com destino a entrada da Rua Sete em São João

Velho pela Rodovia com destino a EMEI São João Velho.
8 km

Parte do Distrito de São João Novo (praça) para divisa com o bairro Monte Serrat pela

Rodovia retornando para a EMEF Olga de Toledo Faria e EMEF Sônia Maria de Abreu

Ghilardi

6 km

6 — Prejudicado;

7 — Prejudicado;

8 — Prejudicado.

Assim, essas são/as considerações pertinentes quanto ao solicitado.

São Roque, 	e outubro de 2018.

Weber Frelrh Macedo
Diretor do Doto de Educação

	Page 1
	Page 2